
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 
DECRETO SINDACO  n.    7 del 21/08/2023 

 

 

 

 
OGGETTO : Individuazione  del Segretario Comunale titolare.. 

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
 

 

 

IL SINDACO 
 
 Premesso che la Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Racconigi, Villanova Solaro, Faule 
si è resa vacante a seguito del collocamento a riposo del Segretario titolare avvenuto in data 
01/08/2023; 
 
 Premesso che, a seguito di richiesta prot. 14749 del 01/08/2023, è stato ritualmente 
avviato il procedimento per la nomina del nuovo Segretario mediante richiesta di pubblicazione di 
apposito avviso sul sito internet del Ministero dell’Interno - Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali; 
 
 Visto l'avviso n. 58 del 01/08/2023 con scadenza 11/08/2023 con la quale il Ministero 
dell’Interno - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ha pubblicizzato la vacanza della sede di 
segreteria convenzionata; 
 
 Preso atto che è pervenuto soltanto n. 1 curriculum in data 08/08/2023 prot. n. 15236; 
 
 Considerato che il curriculum presentato dalla dott.ssa Sonia Zeroli, iscritta nella fascia B 
professionale dell'Albo del Piemonte dei Segretari comunali e provinciali, al n. 9038, evidenzia 
significative esperienze di lavoro nonchè il possesso di adeguati titoli culturali, accademici, 
specialistici che dispongono per la totale idoneità dell'interessata a ricoprire l'Ufficio della 
istituenda sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Racconigi, Villanova Solaro e Faule; 
 
 Vista la deliberazione n. 150/1999 del ex C.d.A. Agenzia Nazionale e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
 

D E C R E T A 
 

- Di individuare, nella persona della Dott.ssa Sonia Zeroli, nata a Viterbo il 02/09/1977, il 
Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria convenzionata tra i 
Comuni di Racconigi, Villanova Solaro e Faule (CN); 

 

- Di trasmettere il presente atto al Ministero dell’Interno  Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali - sezione Piemonte - ai fini  dell’assegnazione di competenza. 

 
 

 

    IL SINDACO 

(Valerio ODERDA) 


